
                                          

 

                  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
Γ.Γ. ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ                                                                                                                        
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Τ.Α. 
& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                      
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ 
Ταχ.Δ/νση: ΣΣττααδδίίοουυ  2277 
Ταχ.Κωδ.: 110055  5599    ΑΑΘΘΗΗΝΝΑΑ 
Πληροφορίες: ΑΑ..  ΡΡοουυμμεελλιιώώττηη  
E-mail::  aa..rroouummeelliioottii@@yyppeess..ggrr      
ΤΤηλέφωνο: 221133  113366  44770055 
     
 
  
ΘΘΕΕΜΜΑΑ::  Κατανομή ποσού 5.000.000,00€ σε Δήμους της χώρας από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς 

Πόρους έτους 2025, προς κάλυψη δαπανών λειτουργίας εργοστασίων αφαλάτωσης ύδατος.  

  

  

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

Ο  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  Ε Σ Ω Τ Ε Ρ Ι Κ Ω Ν  

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 225599 του νν..33885522//22001100  ((ΑΑ΄́  8877)) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει, 

β) της παρ.22 του άρθρου 1111 του νν..22550033//11999977  ((ΑΑ΄́  110077)) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 

γ) του ππ..δδ.. 114411//22001177  ((ΑΑ΄́  118800)) «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών»,  

δ) του ππ..δδ.. 8811//22001199  ((ΑΑ΄́  1199)) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 

και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων», 

ε) του ππ..δδ..  8822//22002233  ((ΑΑ΄́  113399)) «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις», 

στ) του ππ..δδ..  3322//22002244  ((ΑΑ΄́  9911)) «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών». 

2. Την υπ’ αριθμ. 4488557799//1199..0066..22002244  ((ΒΒ΄́  33660022)) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Ορισμός 

Υπουργού Εσωτερικών ως διατάκτη, κατά την παρ. 3 του άρθρου 37 του ν.4622/2019 (Α΄ 133)». 

Αθήνα, 10 Δεκεμβρίου 2025 

Αρ.Πρωτ.: 64835 

mailto:a.roumelioti@ypes.gr
ΑΔΑ: 9ΤΓ846ΜΤΛ6-6ΙΔ



                                          

 

3. Την υπ’ αριθμ. 2200//2299..0011..22002255 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Κεντρικής Ένωσης 

Δήμων Ελλάδας με θέμα: «Πρόταση της ΚΕΔΕ για την διαδικασία και τα κριτήρια κατανομής των 

ΚΑΠ στους ΟΤΑ, για το έτος 2025». 

4. Στοιχεία των Δήμων αναφορικά με την ονομαστική δυναμικότητα των εγκατεστημένων μονάδων 

αφαλάτωσης. 

5. Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισμό  έέττοουυςς  22002255  και αφορούν στα 

έσοδα των Δήμων από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους. 

6. Το χρηματικό υπόλοιπο του λογαριασμού του Υπουργείου Εσωτερικών που τηρείται στο Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων». 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

1. Κατανέμουμε, από τον λογαριασμό του Υπουργείου Εσωτερικών που τηρείται στο Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων», ποσό πέντε 

εκατομμυρίων ευρώ (5.000.000,00€), αποκλειστικά και μόνο για την κάλυψη δαπανών 

λειτουργίας εργοστασίων αφαλάτωσης ύδατος, ως ακολούθως: 

 

Α/Α 
Κ.Α. 

Τ.Π.Δ 
ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ 

ΑΠΟΔΟΤΕΟ 
ΠΟΣΟ ΣΕ € 

1 59817 Αγκιστρίου Αττικής 69.931,00 

2 59803 Κυθήρων Αττικής 84.960,00 

3 59815 Σπετσών Αττικής 78.646,00 

4 59816 Ύδρας Αττικής 96.334,00 

5 58126 Αγαθονησίου Δωδεκανήσου 19.662,00 

6 58114 Αστυπάλαιας Δωδεκανήσου 49.952,00 

7 58116 Καλυμνίων Δωδεκανήσου 25.259,00 

8 58119 Λειψών Δωδεκανήσου 43.226,00 

9 58120 Λέρου Δωδεκανήσου 187.035,00 

10 58121 Μεγίστης Δωδεκανήσου 29.256,00 

11 58110 Νισύρου Δωδεκανήσου 63.180,00 

12 58122 Πάτμου Δωδεκανήσου 105.844,00 

13 58124 Σύμης Δωδεκανήσου 126.694,00 

14 58125 Χάλκης Δωδεκανήσου 38.170,00 

15 59106 Μαλεβιζίου Ηρακλείου 279.387,00 

16 52304 Ιθάκης Κεφαλληνίας 117.868,00 

17 58201 Αμοργού Κυκλάδων 95.856,00 

18 58224 Αντιπάρου Κυκλάδων 56.068,00 

19 58207 Θήρας  Κυκλάδων 386.551,00 

20 58220 Ιητών Κυκλάδων 139.866,00 

21 58209 Κύθνου Κυκλάδων 61.125,00 

22 58210 Μήλου Κυκλάδων 168.975,00 

23 58211 Μυκόνου Κυκλάδων 299.371,00 

24 58212 
Νάξου και Μικρών 
Κυκλάδων Κυκλάδων 131.177,00 

25 58213 Πάρου Κυκλάδων 274.510,00 

ΑΔΑ: 9ΤΓ846ΜΤΛ6-6ΙΔ



                                          

 

Α/Α 
Κ.Α. 

Τ.Π.Δ 
ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ 

ΑΠΟΔΟΤΕΟ 
ΠΟΣΟ ΣΕ € 

26 58215 Σίφνου Κυκλάδων 118.865,00 

27 58206 Σύρου - Ερμούπολης Κυκλάδων 576.294,00 

28 58216 Τήνου (Δ.Ε. Τήνου) Κυκλάδων 204.160,00 

29 58218 Φολεγάνδρου Κυκλάδων 43.583,00 

30 54319 Αλοννήσου Μαγνησίας 87.325,00 

31 58408 Φούρνων Κορσέων Σάμου 43.954,00 

32 58508 Οινουσσών Χίου 45.446,00 

33 58509 Χίου Χίου 851.470,00 

ΣΥΝΟΛΟ 5.000.000,00 

 

2. Για την κατανομή του ανωτέρω χρηματικού ποσού λαμβάνεται υπόψη ο εξυπηρετούμενος από 

τις μονάδες αφαλάτωσης πληθυσμός, όπως προκύπτει από την Απογραφή Πληθυσμού – Κατοικιών 

έτους 2021, καθώς και η ονομαστική δυναμικότητα των εγκατεστημένων μονάδων αφαλάτωσης 

ανά δήμο. 

3. Τα ανωτέρω ποσά αποδίδονται στους δικαιούχους δήμους με χρηματική εντολή του Υπουργείου 

Εσωτερικών προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων. 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                

1. Ως πίνακας δικαιούχων                                                             

2. Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων                                                          

     Ακαδημίας 40, 101 74 ΑΘΗΝΑ  

3. Υπουργείο Ναυτιλίας & Νησιωτικής Πολιτικής 

     Γενική Γραμματεία Αιγαίου & Νησιωτικής Πολιτικής  

     Μικράς Ασίας 2, Τ.Κ. 81100 Μυτιλήνη 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:   

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Αυτοδιοίκησης και Αποκέντρωσης 

3. Υπηρεσιακό Γραμματέα 

4. Γενικό Διευθυντή  Οικονομικών Τ.Α &  Αναπτυξιακής Πολιτικής  

5. Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής  

-Τμήμα Επιχορηγήσεων Τοπ. Αυτοδιοίκησης 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΤΓ846ΜΤΛ6-6ΙΔ


		2025-12-10T12:08:18+0200
	Athens




